

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยโพลีอะคริลิก จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: บาท)

|   | หมายเหตุ | 2558               | 2557               |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| <b>กำไรขาดทุน:</b>  |          |                    |                    |
| <b>รายได้</b>   |          |                    |                    |
| รายได้จากการขาย   |          | 290,406,073        | 301,193,713        |
| รายได้ค่าบริการ   |          | 481,394            | -                  |
| รายได้อื่น  |          |                    |                    |
| รายได้จากการขายเศษซาก                                       |          | 4,053,080          | 6,743,107          |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน                                      |          | 2,848,655          | 431,356            |
| อื่น ๆ  |          | 1,693,751          | 425,197            |
| <b>รวมรายได้</b>  |          | <u>299,482,953</u> | <u>308,793,373</u> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   |          |                    |                    |
| ต้นทุนขายและบริการ  |          | 236,677,309        | 272,243,260        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย  |          | 12,784,623         | 13,056,551         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                       |          | 20,873,216         | 17,739,471         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>  |          | <u>270,335,148</u> | <u>303,039,282</u> |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b> |          | 29,147,805         | 5,754,091          |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  |          | (38,887)           | (51,290)           |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                        |          | 29,108,918         | 5,702,801          |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                       | 9        | (5,833,060)        | (1,244,547)        |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>  |          | <u>23,275,858</u>  | <u>4,458,254</u>   |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                            |          | -                  | -                  |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                      |          | <u>23,275,858</u>  | <u>4,458,254</u>   |
| <br>  |          |                    |                    |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>  | 10       |                    |                    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                      |          | 0.19               | 0.04               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยโพลีอะคริลิก จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: บาท)

|   | หมายเหตุ | 2558               | 2557               |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| <b>กำไรขาดทุน:</b>  |          |                    |                    |
| <b>รายได้</b>   |          |                    |                    |
| รายได้จากการขาย   |          | 861,281,209        | 916,521,140        |
| รายได้ค่าบริการ   |          | 481,394            | -                  |
| รายได้อื่น  |          |                    |                    |
| รายได้จากการขายเศษซาก                                       |          | 10,957,072         | 18,460,568         |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน                                      |          | 5,431,538          | 2,251,963          |
| อื่น ๆ  |          | 2,559,562          | 1,756,356          |
| <b>รวมรายได้</b>  |          | <b>880,710,775</b> | <b>938,990,027</b> |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>   |          |                    |                    |
| ต้นทุนขายและบริการ  |          | 717,003,633        | 810,001,393        |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย  |          | 36,698,936         | 42,420,451         |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                                       |          | 55,033,388         | 51,638,402         |
| <b>รวมค่าใช้จ่าย</b>  |          | <b>808,735,957</b> | <b>904,060,246</b> |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b> |          | <b>71,974,818</b>  | <b>34,929,781</b>  |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน  |          | (126,146)          | (164,334)          |
| <b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>                        |          | <b>71,848,672</b>  | <b>34,765,447</b>  |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                                       | 9        | (14,619,457)       | (7,118,049)        |
| <b>กำไรสำหรับงวด</b>  |          | <b>57,229,215</b>  | <b>27,647,398</b>  |
| กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด                            |          | -                  | -                  |
| <b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>                      |          | <b>57,229,215</b>  | <b>27,647,398</b>  |
| <br>  |          |                    |                    |
| <b>กำไรต่อหุ้น</b>  | 10       |                    |                    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                                      |          | 0.47               | 0.23               |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยโพลีเอคริลิก จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: บาท)

|  | <u>2558</u>  | <u>2557</u>  |
|--|--------------|--------------|
| กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน                  |              |              |
| กำไรก่อนภาษี   | 71,848,672   | 34,765,447   |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)         |              |              |
| จากกิจกรรมดำเนินงาน  |              |              |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย                              | 14,116,102   | 13,247,262   |
| ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ                                     | 2,442,492    | -            |
| การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ) | (4,232,405)  | 1,254,776    |
| กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์                                   | (294,173)    | (73,306)     |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์                              | 178,706      | 1            |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                           | 2,543,392    | 2,363,445    |
| ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง      | (1,793,131)  | 860,360      |
| ดอกเบี้ยรับ  | (440,264)    | (256,133)    |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย   | 126,146      | 164,334      |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์           |              |              |
| และหนี้สินดำเนินงาน  | 84,495,537   | 52,326,186   |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง                        |              |              |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น                                | 41,141,786   | 13,863,011   |
| สินค้าคงเหลือ  | 13,794,468   | (53,921,302) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                                     | 3,901,244    | (7,598,951)  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                                  | 2,700        | -            |
| หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)                           |              |              |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น                              | (41,118,382) | (5,746,667)  |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                                       | (4,601,434)  | 3,845,463    |
| สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน                           | (292,416)    | -            |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน                                  | 97,323,503   | 2,767,740    |
| จ่ายดอกเบี้ย   | (126,146)    | (164,334)    |
| จ่ายภาษีเงินได้  | (9,148,035)  | (5,260,672)  |
| เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน                  | 88,049,322   | (2,657,266)  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยโพลีอะคริลิก จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

(หน่วย: บาท)

|   | <u>2558</u>         | <u>2557</u>         |
|---|---------------------|---------------------|
| <b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>                |                     |                     |
| ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์                                   | (8,026,570)         | (19,285,895)        |
| ซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์                                    | (432,500)           | -                   |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                               | 316,977             | 180,992             |
| ดอกเบี้ยรับ   | 370,313             | 225,395             |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>                       | <u>(7,771,780)</u>  | <u>(18,879,508)</u> |
| <b>กระแสเงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>            |                     |                     |
| ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน                              | (591,856)           | (553,668)           |
| เงินปันผลจ่าย   | (24,300,000)        | (30,375,000)        |
| <b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>                   | <u>(24,891,856)</u> | <u>(30,928,668)</u> |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b> | 55,385,686          | (52,465,442)        |
| กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง       |                     |                     |
| สำหรับเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                        | 78,464              | (21,962)            |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด</b>                 | <u>97,105,286</u>   | <u>134,821,996</u>  |
| <b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>                | <u>152,569,436</u>  | <u>82,334,592</u>   |
|   | -                   |                     |
| <b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>                    |                     |                     |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด                                       |                     |                     |
| เข้าหนี้จากการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ลดลง                 | 2,696,848           | 16,463,155          |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้